全建事発第 120 号

令和 5 年 2 月 9 日

各都道府県建設業協会

専務理事・事務局長 殿

一般社団法人全国建設業協会

専務理事  山崎 篤男

〔 公 印 省 略 〕

令和５年度 建築物木造化支援制度の活用見込み調査について（協力依頼）

 平素は、本会の活動に対しまして格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。

さて、国土交通省では、建築物の木造化に係る支援制度（令和５年度予算）として、昨

年度に引き続き、以下の２事業を盛り込んでいます。

・サステナブル建築物等先導事業（木造先導型）

（先導的な木造化技術を活用したプロジェクトに対する支援）

 ・優良木造建築物等整備推進事業

  （木造の普及に資する優良なプロジェクトに対する支援）

この度、国土交通省より、当該予算の適正な執行を目的に、これらの補助事業への応募

件数、補助金要望額等の活用見込みに関するアンケート調査依頼がありました。（回答期

限：令和 5年 3月 3日（金）18 時）

つきましては、ご多用のところ誠に恐縮ではございますが、貴会会員企業の皆様へ添付

資料の内容について周知賜り、本支援制度の活用を検討している企業につきましては、下

記フォームからアンケートにご回答いただきますよう、お願い申し上げます。
【回答フォームURL】

 https://forms.office.com/r/jLVKaZZCSR

※アンケートに関するご質問等は国土交通省住宅局住宅生産課までお願いします。

   担 当：木造住宅振興室 高梨 様、若井 様

   E-mail：hqt-mokuzou@ki.mlit.go.jp

電 話：03-5253-8111(内線39413、39455)

以 上

≪添付資料≫

01_国土交通省からの依頼文書

02_建築物の木造化に係る支援制度概要

（担当）事業部 川瀬

TEL 03-3551-9396

FAX 03-3555-3218

ﾒｰﾙ jigyo@zenken-net.or.jp